HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /GM-HĐND
	Quảng Trị,  ngày      tháng 10 năm 2020

GIẤY MỜI

Hội nghị tham vấn ý kiến báo cáo thí điểm
“Sáng kiến minh bạch trong công nghiệp khai khoáng - EITI” tại Quảng Trị

Được sự đồng ý của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh từ tháng 2/2020 đến đến nay, Hội đồng tư vấn giám sát thí điểm thực hiện sáng kiến minh bạch trong công nghiệp khai khoáng - EITI tại tỉnh Quảng Trị đã tiến hành thu thập số liệu từ các cơ quan quản lý nhà nước và doanh nghiệp có liên quan; phân tích, đanh giá, xây dựng dự thảo báo cáo. Trước khi ban hành báo cáo kết quả giám sát, Hội đồng tư vấn giám sát phối hợp với Ban kinh tế - ngân sách HĐND tổ chức Hội nghị tham vấn ý kiến vào dự thảo kết quả giám sát tình hình thực hiện minh bạch trong hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh năm 2019.
1. Thành phần kính mời
- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;
- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Thành viên Ban KTNS - HĐND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh;

- Đại diện các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Xây dựng;

- Đại diện Cục thuế tỉnh;
- Đại diện UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phát triển và Hội nhập;
- Đại diện doanh nghiệp tham gia khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh: 3 doanh nghiệp (có danh sách kèm theo);
- Thành viên Hội đồng tư vấn giám sát (Quyết định số 286/QĐ-HĐND của Thường trực HĐND tỉnh);
- Đại diện phòng Tổng hợp, HCTCQT Văn phòng HĐBD tỉnh.
2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 8h00, ngày 23/10/2020 (Thứ 6).
3. Địa điểm: Tại Phòng họp số 3, trụ sở HĐND tỉnh, 254 Hùng Vương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.
4. Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Trần Huy - TUV, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;

                   Đồng chí Nguyễn Đăng Ánh - Trưởng Ban KTNS - HĐND tỉnh.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp và tham dự đầy đủ, đúng thành phần của quý vị đại biểu./.
Tài liệu Ban tổ chức hội nghị đề nghị đại biểu lấy trên trang thông tin điện tử HĐND tỉnh; đồng thời kính đề nghị đại biểu chuẩn bị ý kiến tham gia tại hội nghị (gửi lại Ban tổ chức hội nghị bằng văn bản sau khi kết thúc hội nghị), mọi chi tiết xin liên hệ qua đồng chí Trần Mỹ Hiên - Chuyên viên Văn phòng HĐND tỉnh, điện thoại 094.8.009.456.

	Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT.

	TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đăng Ánh

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tham vấn ý kiến báo cáo thí điểm
“Sáng kiến minh bạch trong công nghiệp khai khoáng - EITI” tại Quảng Trị

	Thời gian
	Nội dung
	Người điều hành

	8h00-8h15
	Ổn định tổ chức, phát tài liệu
	Đ/c Sơn, Hiên
Văn phòng HĐND tỉnh

	8h15-8h30
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và thông qua chương trình
	Ông Nguyễn Minh Sơn,
Phó phòng Tổng hợp

	8h30-9h30

	Báo cáo dự thảo kết quả giám sát tình hình thực hiện minh bạch trong hoạt động công nghiệp khai khoáng trên địa bàn tỉnh năm 2019
	Ông Nguyễn Đăng Ánh, Trưởng Ban KTNS HĐND tỉnh

	9h30 - 9h45
	Giải lao
	Đại biểu
tham dự hội nghị

	9h45-10h45
	Thảo luận
	Đ/c Nguyễn Trần Huy - TUV, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; đ/c Nguyễn Đăng Ánh - Trưởng Ban KTNS - HĐND tỉnh Chuyên gia, đại biểu tham dự

	10h45-11h00
	Tổng hợp tiếp thu ý kiến và kết thúc hội nghị.
	Chuyên gia, Ban KTNS